CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 30 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo à MP 1133/2022, que dispõe sobre as Indústrias Nucleares do Brasil S/A,
e sobre a pesquisa, a lavra e a comercialização de minérios nucleares, de seus concentrados e
derivados, e de materiais nucleares.

 Comunico a Vossa Excelência que durante a sessão de número 162 deliberativa
extraordinária  do  dia  30/10/2022,  no  Projeto  de  Lei  de  Conversão,  me  encontrava  em
acompanhamento  remoto  da  sessão,  não  conseguindo com isto  registrar  minha  presença  e
consequentemente  meu voto “sim” na   votação nominal,  acompanhando a bancada do meu
partido.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal PL-RS

*C
D2

27
70

38
91

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227703891800

DV
T

n.
8

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
2

11
:2

9:
32

.7
03

 -
M

es
a

DV
T

8
=>

 M
PV

 1
13

3/
20

22